Постановление Государственного Совета Республики Татарстан

О внесении изменений в состав Республиканской комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в состав Республиканской комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий (далее — комиссия), утвержденный постановлением Государственного Совета Республики Татарстан от 26 мая 2005 года № 1292-III ГС «О Республиканской комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» (с изменениями, внесенными постановлениями Государственного Совета Республики Татарстан от 28 мая 2009 года № 213-IV ГС, от 16 февраля 2012 года № 2030-IV ГС, от 26 апреля 2012 года № 2115-IV ГС, от 21 июня 2012 года № 2272-IV ГС, от 24 декабря 2012 года № 2621-IV ГС, от 13 февраля 2014 года № 3349-IV ГС, от 24 декабря 2014 года № 324-V ГС), следующие изменения:

- 1) вывести из состава комиссии:
- А.А. Иванова, Д.И. Ибрагимова, В.Г. Шайхразиева, И.В. Шевченко;
- 2) ввести в состав комиссии:

Фазлееву Лейлу Ринатовну – заместителя Премьер-министра Республики Татарстан, утвердив ее председателем комиссии;

Валеева Рамиля Миргасимовича — главного редактора государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан «Редакция «Книги Памяти»;

Габдрахманову Гульнару Закариевну – председателя Государственного комитета Республики Татарстан по архивному делу;

Залялееву Аминю Гареевну – председателя Региональной общественногуманитарной организации пенсионеров и инвалидов – жертв политических репрессий Республики Татарстан;

2) изложить наименование должностей членов комиссии в следующей редакции:

- А.А. Завгороднева «заместитель Министра внутренних дел по Республике Татарстан»;
- И.Р. Тагирова «доктор исторических наук, профессор кафедры отечественной истории отделения Высшей школы исторических наук и всемирного культурного наследия Института международных отношений, истории и востоковедения Казанского (Приволжского) федерального университета».

Председатель Государственного Совета Республики Татарстан

3Town - 18 my Maly my Mahlanus Shight int